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Oplysninger til brug for udfyldelsen af Samarbejdsaftalen med LNS 
 
A: Fordelagtig aftale med Koda-Gramex via medlemskab af LNS 

 
Af administrative grunde har LNS opdelt Koda-Gramex medlemmerne i 2 grupper hhv. 

Terapeutgruppen Klinikker (omfattende interessegruppen af alternative behandlere og 

Terapeutgruppen Skoler (omfattende interessegruppen af skoler og Natur-Balance-Huse). 

Det har ingen formel betydning. 

 
Koda opkræver afgifter på vegne af de skabende kunstnere (komponister og tekstforfattere), 

og GRAMEX opkræver på vegne af de udøvende kunstnere (musikere og sangere). Alle som 

erhvervsmæssigt spiller (sågar fløjter!) musik, skal p.t. betale en årlig afgift, som i skrivende 

stund er godt og vel 3.000 kr. Dette gælder også tandlæger, frisører, kiropraktorer samt 
alternative behandlere. LNS har imidlertid indgået en fordelagtig kollektiv rabatordning med 

Koda-Gramex, der gælder for behandlerforeningers og brancheorganisationers medlemmer 

samt interessegruppen af alternative behandlere (Terapeutgruppen Klinikker), som melder sig 

ind i LNS, og som vil være i kraft så længe medlemskabet af LNS varer.  
 

Afgiften, som er pristalsreguleret, opkræves sammen med kontingentet en gang årligt. Koda-

Gramex afgiften refunderes ikke, og beløbet er det samme, uanset hvornår på året det 

indbetales. Det påhviler den enkelte at overholde betalingsfristen over for LNS (1. december), 
så vi kan overholde og opretholde vores fælles aftale med Koda-Gramex.  

 
Under linket http://www.lnsnatur.dk/koda-gramex-aftale.shtml kan du læse mere om Koda-Gramex. 

Under linket http://www.lnsnatur.dk/kontingenter.shtml kan du læse mere om kontingenter.  

 

B:  Koda-Gramex for enkeltbehandler (Terapeutgruppen Klinikker) 
Hvis du melder dig ind i LNS som behandler er du automatisk omfattet af vores Koda-Gramex 

aftale. Dvs. at du betaler den årlige afgift (pkt. A), uanset om du bruger musik eller ej i din 

behandling. Har du klinik to steder, skal der betales 2 licenser. Det er underordnet, hvor 

mange der arbejder på klinikken, samt om du i forbindelse med udførelsen af behandlinger 
spiller musik i egen klinik eller i lejet lokale. 

 

C:  Koda-Gramex – et tilvalg for skoler og Natur-Balance-Huse (Terapeutgruppen 

Skoler) 
Der er en principiel sondring mellem musik til undervisning og til underholdning. Der 

opkræves ikke vederlag for den musikanvendelse, der finder sted i forbindelse med 

undervisning i skoler og lignende undervisningssteder samt i Natur-Balance-Huse. 

 
Derimod betragtes musikanvendelse uden for undervisningstiden som underholdning og er 

betalingspligtig. Det kan være baggrundsmusik til behandlinger, i pauser, til café-

arrangementer, fester mv. Er det tilfældet, opfattes stedet på linje med en klinik, og der skal 

betales licens (pkt. A). Dette forhold skal du som hhv. skole eller NBH vurdere, når du udfylder 

aftalen. Se evt. mere under de links, der er anført ovenfor.  
 

D:  Koda-Gramex for erhvervsmedlemmer og andre foreninger 

LNS har ingen aftale med Koda-Gramex for erhvervsmedlemmer og andre foreninger eller 

ogranisationer, der anvender musik i erhvervsøjemed.  
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